

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างผิวจราจร คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ซอยข้างโรงเรียนบ้านสะเคียง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 252,000.00 บาท
- ๓ ลักษณะงาน
 โดยสังเขป 1. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล กว้าง 3.20 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 133.00 ตร.ม.
2. ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ศก.0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 7 บ่อ ความยาวรวม 44.50 ม.
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ส.ค. 2558 เป็นเงิน 252,000.00 บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แนบ ปร.๔ และแนบ ปร.๕
- ๕.๒ -
- ๕.๓ -
- ๕.๔ -
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายรัชชัย ประกอบสมบัติ
- ๖.๒ นายปกรณ์ สนานคุณ
- ๖.๓ นายสุวัฒน์ ธนุพันธ์ชัย

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์

ประเภท ก่อสร้างผิวจราจร คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอย้าง โรงเรียนบ้านสะเคียง

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ขอย้างโรงเรียนบ้านสะเคียง ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์

แบบเลขที่ พช. 47/2557

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษี 7% หรือ Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างผิวจราจร คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอย้างโรงเรียนบ้านสะเคียง	189,214.00	1.3365	252,884.51	
3	งานอื่นๆ				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	คอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			252,884.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ			252,000.00	
	(-สองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายวิรัชชัย ประกอบสมบัติ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายปกรณ์ สนานคุณ)
สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายสุวัฒน์ ธนพินธุ์ชัย)
นายช่างโยธา 4


หน่วยงานราชการ ก่อสร้างคังวางจร คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอยจ้างโรงเรียนบ้านสะเตียง
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยจ้างโรงเรียนบ้านสะเตียง ต.ในเมือง อ.เมือง จ.พชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง เทศบาลเมืองพชรบูรณ์ แบบ ปร.4
 กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ พช. AT/2557
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 1/3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานก่อสร้างถนน ค.สล. กว้าง 3.20 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 133.00 ตร.ม.								
	- งานเคลียร์ ปรับผิวเดิมเดิม	133.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	3,990.00	3,990.00	
	- หินคลุกอัดแน่นหนา 0.15 ม.	24.00	ลบ.ม.	343.00	8,232.00	99.00	2,376.00	10,608.00	
	- ทราซหยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	8.00	ลบ.ม.	488.00	3,904.00	99.00	792.00	4,696.00	
	- คอนกรีต โครงสร้าง, f'c = 240 ksc.	20.00	ลบ.ม.	1,776.00	35,520.00	306.00	6,120.00	41,640.00	
	- ตะแกรง Wire mesh ศก. 3.8 มม. @ 0.20 ม.	133.00	ตร.ม.	24.00	3,192.00	5.00	665.00	3,857.00	
	- เหล็กเสริม RB 15 มม.	29.00	กก.	23.00	667.00	4.00	116.00	783.00	
	- ขางแอสฟัลต์ผสมทราย	42.00	ม.	24.00	1,008.00	0.00	0.00	1,008.00	
	- ไม้แบบ	17.00	ลบ.ฟ.	290.00	4,930.00	133.00	2,261.00	7,191.00	
	- ตะปู	4.00	กก.	46.00	184.00	0.00	0.00	184.00	
	รวมงานหมวด 1			57,637.00			16,320.00	73,957.00	
2	หมวดงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ค.สล. จำนวน 7 บ่อ ความยาวรวม 44.50 ม.								
	- ดินชุดถมแนววางท่อพร้อมบ่อพัก และถมกลับ	48.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	4,752.00	4,752.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	5.00	ลบ.ม.	488.00	2,440.00	99.00	495.00	2,935.00	
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f'c = 180 ksc.	5.00	ลบ.ม.	1,680.00	8,400.00	306.00	1,530.00	9,930.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ:  ประธานกรรมการ
 (นายวิชาชัย ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนก่อสร้าง

ลงชื่อ:  กรรมการ
 (นายปกรณ์ สานานคุณ)
 สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ:  กรรมการ
 (นายสุวิจน์ ชนุพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4

ประมาณราคางาน ก่อสร้างฝักราวร คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอยจ้างโรงเรียนบ้านสะเตียง
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยจ้างโรงเรียนบ้านสะเตียง ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้างเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์ แบบ ปร.4
 กำหนดราคากลางตามแบบลขที่ พช. 41/2557
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 2/3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc (บ่อพัก+ฝัปก)	8.00	ลบ.ม.	1,776.00	14,208.00	306.00	2,448.00	16,656.00	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	246.00	กก.	23.00	5,658.00	4.00	984.00	6,642.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	747.00	กก.	21.00	15,687.00	4.00	2,988.00	18,675.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	37.00	1,110.00	0.00	0.00	1,110.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม. (ฝัปก+ขอยบ่อ)	12.00	ท่อน	605.00	7,260.00	185.00	2,220.00	9,480.00	
	- ไม้แบบ	28.00	ลบ.ฟ.	290.00	8,120.00	133.00	3,724.00	11,844.00	
	- ตะปู	7.00	กก.	46.00	322.00	0.00	0.00	322.00	
	- ท่อ PVC. ศก. 2" ชั้น 8.5 (ฝัปก)	5.00	ท่อน	130.00	650.00	40.00	200.00	850.00	
	- ช่องตะแกรงเหล็กฉนวน 3" หน้า 6 มม. (ฝัปก)	14.00	ชุด	531.00	7,434.00	165.00	2,310.00	9,744.00	
	- ท่อระบายน้ำ ปกติ 1 นิ้ว ชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	43.00	ท่อน	343.00	14,749.00	100.00	4,300.00	19,049.00	
	- ปูนผสมทรายขนาดท่อภายนอก	43.00	ท่อน	58.00	2,494.00	18.00	774.00	3,268.00	
	รวมหมวดงาน 2				88,532.00		26,725.00	115,257.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิชัย ประกอบสมมติ)

(นายปกรณ์ สานานคุณ)

(นายสุวัฒน์ หนูพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

สถาปนิก 6 ว.

นายช่างโยธา 4

งบประมาณรายทางงานก่อสร้างคังจางจอร คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอยจ้างโรงเรียนบ้านสะเตียง
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยจ้างโรงเรียนบ้านสะเตียง ค. ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กอซัง เทศบาลเมืองเพชรบูรณ์ แบบ ป.ร.4
 กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ พช. 47/2557
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 3/3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานหมวด 1+2				146,169.00		43,045.00	189,214.00	
	FACTOR F. งานถนน =	1.3365						252,884.51	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							252,000.00	

(-สองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ  ประธานกรรมการ (นายวิชัย ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 ลงชื่อ  กรรมการ (นายปกรณ์ สานานคุณ)
 สถาปนิก 6.ว.
 ลงชื่อ  กรรมการ (นายสุวัฒน์ หนูพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4